THE FIRST DAILY OF TRIPURA
Founder: J.C.Paul ■ Former Editor: Paritosh Biswas

গৌরবের ৭১ তম বছর

অনলাইন সংস্করণঃ [www.jagrandaily.com](http://www.jagrandaily.com)

JAGARAN ■ 71 Years ■ Issue-106 ■ 21 January, 2025 ■ আগরতলা ২১ জানুয়ারি, ২০২৫ ইং ■ ৭ মাঘ, ১৪৩১ বঙ্গাব্দ, মঙ্গলবার ■ RNI Regn. No. RN 731/57 ■ মূল্য ৩.৫০ টাকা ■ আট পাতা

## মার্কিন প্রেসিডেন্ট হিসেবে শপথ নিয়েই ডোনাল্ড ট্রাম্পের ঘোষণা বিশ্বে শান্তি এবং ঐক্য ফেরানোর কাজ করব

ওয়াশিংটন, ২০ জানুয়ারি। বিশ্বে শান্তি এবং ঐক্য ফেরানোর কাজ করব। মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রের ৪৭ তম প্রেসিডেন্ট হিসেবে শপথ নিয়েই এই ঘোষণা দিলেন ডোনাল্ড ট্রাম্প।

দুইটি নদী এবং চারটি উপনদী একসাথে মিলিত হয়ে উত্তর দিকে প্রবাহিত হওয়ার কারণে এই নদী গঙ্গা নদীর মত পবিত্র নদী হয়ে উঠেছে। উত্তরবাহি নদীতে অস্থি বিসর্জন অত্যন্ত পবিত্র কাজ বলে হিন্দুধর্ম লিখিত আছে। এই বিষয়টি প্রকাশ্যে ৬ এর পাতায় দেখুন

**আগরণ** আগরতলা, ২১ জানুয়ারি, ২০২৫ ইং ৭ মাঘ মঙ্গলবার, ১৪৩১ বঙ্গাব্দ

## কৃষকদের সঙ্গে বৈঠকের প্রস্তাব কেন্দ্রের

অন্নদাতাদের দৃঢ়তার সামনে নতিস্বীকার করিতে বাধ্য হইল কেন্দ্র। পাঞ্জাবের বিক্ষোভরত কৃষকদের সঙ্গে আলোচনার প্রস্তাব নিয়া তাঁহাদের কাছে গেলেন কেন্দ্রের এক প্রতিনিধি দল। কেন্দ্রের সেই প্রস্তাবে রাজি কৃষকরাও।